
Uchwała nr LVIII/615/22

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 26 kwietnia 2022 r.

w sprawie zerwania współpracy z miastami w Federacji Rosyjskiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża wolę zerwania współpracy z miastami partnerskimi Dmitrow

i Kronsztadt.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/438/05 z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie

współpracy między miastem Piła - Polska a miastem Dmitrow – Federacja Rosyjska.

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
(-) Maria Kubica



UZASADNIENIE

do Uchwały nr LVIII/615/22

RADY MIASTA PIŁY

z dnia 26 kwietnia 2022 r.

w sprawie zerwania współpracy z miastami w Federacji Rosyjskiej

24 lutego 2022 r. nastąpiła zbrojna agresja Federacji Rosyjskiej na niepodległą

Ukrainę. Rada Miasta Piły, w geście solidarności z obywatelami Ukrainy, wyraża oburzenie

dla bezprecedensowej inwazji i sprzeciwia się tym czynom, stanowczo protestując

i potępiając wszelkie działania Federacji Rosyjskiej wymierzone w niezależność

i suwerenność Ukrainy. W związku z brakiem reakcji na apel, który przekazany został

władzom i mieszkańcom miast partnerskich w dniu 1 marca br. oraz nasilającymi się aktami

bestialstwa wojsk rosyjskich, nie możemy utrzymywać dalszych oficjalnych relacji opartych

na przyjaźni i braterstwie z miastami, których władze akceptują agresorów uderzających

w niepodległą Ukrainę.

Uchwała Nr XXXV/438/05 z dnia 28 czerwca 2005 r. oraz Pakt Przyjaźni z 14 maja

1993 r. zakładały m.in. wymianę doświadczeń w dziedzinie nauki, ochrony zdrowia, sportu,

społeczno-kulturalnej oraz prowadzenia wspólnych przedsięwzięć w innych dziedzinach

życia społecznego. W obecnej rzeczywistości brak jest podstaw do dalszej współpracy.

Dlatego, za zasadne uznajemy całkowite zerwanie współpracy.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

(-) dr inż. Piotr Głowski


